

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**BH LEASING**

Rue Zohra Faiza-Immeuble BH Assurance-Centre Urbain Nord  
1082 Cité Mahrajène

BH Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2019

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Quatrième Trimestre		Variation	Cumul		Variation en %
		2019(**)	2018(*)		31/12/2019(**)	31/12/2018(*)	
Secteurs	Agriculture	1 961	2 302	-14,81%	11 378	21 046	-45,94%
	Industrie	2 694	3 848	-29,99%	10 442	23 464	-55,50%
	BTP	1 120	3 527	-68,24%	5 431	29 452	-81,56%
	Tourisme(***)	1 931	3 353	-42,41%	14 093	16 635	-15,28%
	Services divers, Commerce et Transport	11 240	14 697	-23,52%	57 015	79 033	-27,86%
	<b>Montant des Approbations</b>	<b>18 946</b>	<b>27 727</b>	<b>-31,67%</b>	<b>98 359</b>	<b>169 630</b>	<b>-42,02%</b>
	Agriculture	2 443	2 765	-11,65%	9 799	20 268	-51,65%
	Industrie	1 595	3 904	-59,14%	8 004	33 687	-76,24%
	BTP	203	4 210	-95,18%	6 060	30 701	-80,26%
	Tourisme(***)	975	2 671	-63,50%	11 758	10 573	11,21%
	Services divers, Commerce et Transport	11 011	12 908	-14,70%	47 947	76 389	-37,23%
	<b>Montant des Mises en forces</b>	<b>16 227</b>	<b>26 458</b>	<b>-38,67%</b>	<b>83 568</b>	<b>171 618</b>	<b>-51,31%</b>

(\*\*\*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 61% pour les approbations et 63% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Quatrième Trimestre		Variation	Cumul		Variation en %
		2019(**)	2018(*)		31/12/2019(**)	31/12/2018(*)	
Engagements	Approbations	18 946	27 727	-31,67%	98 359	169 630	-42,02%
	Mises en force	16 227	26 458	-38,67%	83 568	171 618	-51,31%
	Encours	-	-	-	304 062	371 191	-18,08%
	Total des engagements	-	-	-	336 204	397 983	-15,52%
	Total des engagements classés	-	-	-	51 890	44 520	16,55%
	Trésorerie nette	-	-	-	12 218	7 525	62,36%
	Revenus nets de leasing	5 023	6 679	-24,80%	33 045	34 355	-3,81%
	Revenus bruts de leasing	38 998	42 597	-8,45%	163 828	164 854	-0,62%
	Produits nets de leasing	2 315	1 401	65,21%	6 761	8 952	-24,48%
	Ressources d'emprunt	-	-	-	269 210	324 343	-17,00%
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	38 180	41 538	-8,08%
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 881	2 193	-14,23%	7 277	7 151	1,76%

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Chiffres non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : total loyer en HT (Principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

**Faits saillants du 4<sup>ème</sup> trimestre 2019 :**

L'activité de BH Leasing durant le 4<sup>ème</sup> trimestre 2019 par rapport à celui de 2018 est caractérisée par :

- Une augmentation des Produits nets de leasing de 65,21%.
- Une diminution des Mises en force de 38,67%.
- Une diminution des Revenus nets de leasing de 24,80%.
- Une diminution des Revenus bruts de leasing de 8,45%.